
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 15 del 28/01/2021                     

OGGETTO:Adesione fondi MISE per potenziare l’organico dei Comuni - Assunzione tecnici 
Superbonus  .ESEGUIBILE
L’anno 2021 , il giorno Ventotto del  mese di Gennaio alle ore 13,45 nella sala delle adunanze

della  casa  Comunale,  convocata  nelle  forme  di  legge,   la  Giunta   Comunale,  presieduta  dal

SINDACO avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X
MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X

CERCIELLO MICHELE X
COPPOLA RAFFAELE X
DI RAFFAELE NICOLA  X
SORGENTE ANNA   X
TERRACCIANO ANNA X

Con la partecipazione del  Vice  Segretario Generale Magg. Dott.  Emiliano Nacar ,   con le

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il   SINDACO, avv.  Jossa Giuseppe,   constatato  che gli  intervenuti  sono in numero legale,

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. n. 2682 del 27/01/2021;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134

comma 4 del TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL  Vice  SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Jossa Giuseppe         F. TO  Magg.Dott. Emiliano Nacar

Per  copia conforme all’originale

Marigliano :01/02/2021   

F.to IL RESPONSABILE 

Dott. Tommaso De Girolamo

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore   , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

  01/02/2021 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   01/02/2021 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE                

            Dott. Tommaso De Girolamo

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE 

Dott. Tommaso De Girolamo



Comune  d i  M a r i g l i a n o
Città Metropolitana di Napoli

  PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale prot. n. 2682 del 27/01/2021

OGGETTO:Adesione  fondi  MISE  per  potenziare  l’organico  dei  Comuni  -  Assunzione
tecnici Superbonus  .ESEGUIBILE

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to   Il Responsabile del Settore PM

Magg. Dott. Emiliano Nacar                                         
 

                

                    

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to   Il Responsabile del Settore V

dott. Pasquale De Stefano



C o m u n e  d i  M a r i g l i a n o
       Il Sindaco

Premesso: 

E’ stata pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.322 del 30-12-2020 –
Suppl. Ordinario n. 46 la  Legge 30 dicembre 2020, n. 178 relativa al Bilancio di
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e al bilancio pluriennale per il
triennio 2021-2023. 

Il documento contiene importanti provvedimenti per il rilancio economico del 
nostro Paese. Tra questi, diverse misure a favore di lavoratori e imprese, quali 
incentivi per l’occupazione giovanile, sgravi per favorire le assunzioni da parte 
delle aziende, agevolazioni per l’imprenditoria, nuovi bonus per famiglie e altre 
misure. Il comma 8 dell’art. 1 del provvedimento è stato modificato dal decreto 
legge 31 dicembre 2020, n. 182 che, di fatto, ne rettifica il contenuto.

Considerato che:
  La legge di  bilancio 2021, legge n.  178/2020, consente, ai  commi 69 e 70,  le
assunzioni, con oneri finanziati dallo Stato, a tempo determinato e parziale di tecnici
da parte dei comuni. Il comma 69 prevede questa possibilità per il solo 2021, con la
durata  massima di  1  anno ed  a  condizione  che  non si  dia  corso  al  rinnovo del
rapporto. Queste assunzioni sono finalizzate a “consentire ai comuni di fare fronte
tempestivamente ai maggiori oneri di gestione in ordine ai procedimenti connessi
all’erogazione”  dei  benefici  di  cui  al  cd  superbonus  etc.  
Questo personale può essere utilizzato dai comuni anche in forma associata. 
I  connessi  oneri  vanno  in  deroga  al  tetto  della  spesa  del  personale  ai  fini  del
confronto con la spesa media del triennio 2011/2013 per gli enti che erano soggetti
al  patto  di  stabilità  e 2008 per quelli  che non erano assoggettati  a  tale  vincolo.
I  comuni  devono  presentare  la  richiesta  al  Ministero  dello  Sviluppo  Economico
(MISE)  entro  il  30  gennaio.
Mancano specifiche indicazioni sulle modalità di presentazione della domanda al
MISE, ma il termine del 30 gennaio è imperativo.
La possibilità di assumere personale da parte dei Comuni è prevista dai commi 69 e
70 della legge 178/2020;
Ritenuto  dover  provvedere  in  merito  a  quanto  innanzi  e  considerata  la  nota

congiunta  prot.360  del  07.01.2021  a  firma  dell’Assessore  al  ramo  e  del
responsabile settore 3° ;



PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto..

Procedere  con  gli  atti  di  conseguenza  da  inviare  presso  il  Mise  per  la  proposta  di
assunzione per anni uno, non rinnovabile di  n.  3 figure  a tempo parziale, ovvero 3
istruttori tecnici di categoria C da utilizzare nell’area tecnica e lavori pubblici  sulla scorta
della missiva di che trattasi ;
nella fattispecie, trasmettere l’indirizzo per la assunzione di queste figure professionali al
MISE ,  ovvero n.3 istruttori  tecnici  amministrativi  a  tempo parziale  per  un anno,  non
rinnovabile in attesa del  riparto dei  fondi  che avverrà con decreto del  Presidente del
Consiglio dei Ministri, su proposta del MISE avanzata di concerto con altri  ministeri e
sentita la Conferenza Stato Città ed autonomie locali.
Demanda al Responsabile 3, l’invio dell’indirizzo e proposta al Mise;
Demanda  al  Responsabile  del  settore  Finanziario  e  Personale  l’inserimento  della
previsione nel Fabbisogno del personale.

f.to Il Sindaco
Avv. Giuseppe Jossa


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:Adesione fondi MISE per potenziare l’organico dei Comuni - Assunzione tecnici Superbonus .ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	JOSSA GIUSEPPE - Sindaco
	MAUTONE FELICE – Vice Sindaco



